UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Dự án: Đường giao thông kết nối Quốc lộ 217 đi đường tỉnh 508,
huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy
định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án Đường giao thông kết nối Quốc
lộ 217 đi đường tỉnh 508, huyện Hà Trung;

Căn cứ Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt kế hoạch lưạ chọn nhà thầu dự án
Đường giao thông kết nối Quốc lộ 217 đi đường tỉnh 508, huyện Hà Trung;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5471/SKHĐT-
TĐ ngày 11/8/2022 về việc báo cáo thẩm định điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà
thầu dự án Đường giao thông kết nối Quốc lộ 217 đi đường tỉnh 508, huyện Hà
Trung; của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hà Trung tại Tờ trình số
522/TTr-BQLDA ngày 26/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án đường
giao thông kết nối Quốc lộ 217 đi đường tỉnh 508, huyện Hà Trung với nội dung
chính như sau:

2774 16           8

1. Điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Điều chỉnh thời gian tổ chức
lựa chọn nhà thầu gói thầu số 7 (Thi công xây dựng công trình và bảo hiểm công
trình trong thời gian xây dựng) và gói thầu số 8 (Tư vấn giám sát thi công xây
dựng) từ “Quý II/2022” thành “Quý III/2022”.

2. Bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
Bổ sung gói thầu số 11 (Lập báo cáo đánh giá tác động môi trường): Chi

tiết có phụ biểu kèm theo.

3. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày
23/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hà Trung chịu trách nhiệm
tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu trên đảm bảo tuân thủ các quy định hiện
hành của pháp luật; đồng thời, có trách nhiệm phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ
sở lựa chọn nhà thầu và chịu trách nhiệm trước pháp luật về quyết định phê
duyệt dự toán của mình. Trường hợp, dự toán gói thầu làm thay đổi hình thức
lựa chọn nhà thầu, chủ đầu tư tổ chức lập điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà
thầu, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định.

2. Giao UBND huyện Hà Trung, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư
theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu của Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hà Trung.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Giao thông vận tải, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;
Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
huyện Hà Trung; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

PHỤ LỤC CHI TIẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án đường giao thông kết nối Quốc lộ 217 đi đường tỉnh 508, huyện Hà Trung

(Kèm theo văn bản số:            /QĐ-UBND  ngày        tháng      năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu
(triệu đồng) Nguồn vốn

Hình thức; phương
thức lựa chọn nhà

thầu

Thời gian bắt đầu
lựa chọn nhà thầu

Loại hợp đồng
Thời gian thực
hiện hợp đồng

1
Gói thầu số 11: Lập báo cáo
đánh giá tác động môi
trường.

360

Từ nguồn dự
phòng của dự án,
đảm bảo không
vượt tổng mức

đầu tư của dự án
đã được Chủ tịch
UBND tỉnh phê

duyệt tại
394/QĐ-UBND

ngày 24/01/2022.

Chỉ định thầu rút
gọn

Quý III/2022 Trọn gói 30 ngày

  Cộng 360
Ghi chú:
Giá gói thầu là tạm tính; giá gói thầu không bao gồm chi phí dự phòng. Trước khi triển khai thực hiện, chủ đầu tư phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lựa
chọn nhà thầu và chịu trách nhiệm trước pháp luật về quyết định phê duyệt dự toán của mình.